СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ

АВЫЛ ж;ирлеге СОВЕТЫ

422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,
с. Высокая Гора, ул. Б.Красная, 113 А

422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,
Биектау авылы, Зур Кызыл ур., 113 А

Тел./факс: + 7 (84365) 74-7-79, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
от 10.04.2025

КАР АР
№445

О внесении изменений в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

от 11 ноября 2019 года№ 619 года «О земельном налоге»

На основании протеста Прокуратуры Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан от 04.02.2025 № 02-08-01, в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Высокогорского сельского поселения
Высокогорского муниципального района от 11 ноября 2019 года № 619 «О земельном
налоге» (в редакции Решений Совета от 19.05.2020 №671, от 07.06.2022 №203, от
15.07.2022 №211, от 29.08.2022 №222, от 24.11.2022 №244, от 24.11.2022 №247, от
16.11.2023 №318, от 28.12.2023 №334, от 17.12.2024 №413) следующие изменения:

1.1. абзац 3 подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за
исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»

2. Обнародовать настоящее решение, разместив на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:

 и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан: .
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

http://pravo.tatarstan.ru
3. Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5

Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава сельского поселения А.А.Хабибуллин

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru